
UCHWAŁA NR XII/133/19
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 15 lipca 2019 r.

w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie

Na podstawie art. 19 ust. 4 w zw. z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania na sesji Rady Miejskiej w Augustowie w dniu 15 lipca 
2019 r. radny Marcin Kleczkowski został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Augustowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie

Katarzyna Raczkowska

Id: 142B055C-227B-4A24-9B64-C039207D6CE2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może
odwołać przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady w głosowaniu tajnym. Wniosek o odwołanie Radnego Marcina Kleczkowskiego z funkcji
Przewodniczącego Rady Miejskiej złożyła reprezentatywna grupa radnych, spełniając tym samym wymóg
ustawowy.

Proces odwołania z funkcji przewodniczącego Rady przebiega dwuetapowo. Pierwszy z nich realizuje się
w głosowaniu tajnym, i ogłoszeniu wyników przez komisję skrutacyjną. Jest to akt podstawowy
i decydujący o odwołaniu. Natomiast jego uzewnętrznienie następuje w formie uchwały rady gminy
stwierdzającej odwołanie przewodniczącego rady, mającej charakter wyłącznie deklaratoryjny. Biorąc pod
uwagę wyniki głosowania Rady Miasta, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 142B055C-227B-4A24-9B64-C039207D6CE2. Uchwalony Strona 1




